



## ประกาศเทศบาลตำบลท่าแลง

เรื่อง ราคากลางงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ ๔ บ้านน้ำลัด  
(จากบ้านนายเกษม-ไรร่ายูร) ตำบลท่าแลง อำเภอยายาง จังหวัดเพชรบุรี



เทศบาลตำบลท่าแลง มีความประสงค์ดำเนินการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ ๔ บ้านน้ำลัด (จากบ้านนายเกษม-ไรร่ายูร) ตำบลท่าแลง อำเภอยายาง จังหวัดเพชรบุรี ขนาดกว้าง ๓ เมตร ยาว ๓๑๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๙๓๐ ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางตามสภาพพื้นที่ (รายละเอียดตามประมาณการก่อสร้าง และแบบแปลนก่อสร้างกองช่าง) งบประมาณ ๔๙๓,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลท่าแลง ที่ ๒๗๐/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๒๕ กรกฎาคม ๒๕๖๐ ได้กำหนดราคากลางโครงการจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ ๔ บ้านน้ำลัด ตำบลท่าแลง อำเภอยายาง จังหวัดเพชรบุรี เป็นจำนวนเงิน ๔๙๓,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน) รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ เดือนกรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๐

(นายสงวน จิตต์พุ่ม)

นายกเทศมนตรีตำบลท่าแลง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....จ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ ๔ บ้านน้ำลาด  
หน่วยงาน....เทศบาลตำบลท่าแลง อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๔๙๓,๐๐๐.... บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป.....ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๓ เมตร ยาว ๓๑๐ เมตร  
หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๙๓๐ ตารางเมตร (รายละเอียดตามประมาณการก่อสร้าง  
และแบบแปลนก่อสร้างกองช่าง)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๒๗ กรกฎาคม ๒๕๖๐
๕. บัญชีประมาณราคากลาง.....(ราคากลาง ๔๙๓,๐๐๐ บาท)
  - ๕.๑ พร.๔
  - ๕.๒ พร.๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นางณภัทร หนูเทียน ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด
  - ๖.๒ นายศักดิ์สิทธิ์ กลายกลิ่น ตำแหน่ง นายช่างโยธา
  - ๖.๓ นางปัทมา รุ่งเรือง ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลท่าแลง อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี

ประเภทงาน โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 4 บ้านน้ำลาด (จากบ้านนายเกษม-ไธนายูร) ตำบลท่าแลง อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี

หน่วยงานออกแบบแปลนและราชการ (กองช่าง) เทศบาลตำบลท่าแลง อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี

แบบเลขที่.....

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ ....27....เดือน...กรกฎาคม....พ.ศ.....2560

| ลำดับ                                                                                        | รายการ                                  | ค่าวัสดุและค่า<br>แรงงานเป็นเงิน<br>(บาท) | FACTOR F | ค่าก่อสร้าง<br>รวมเป็นเงิน<br>(บาท) | หมายเหตุ                                                                                                     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------|----------|-------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1                                                                                            | โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม<br>เหล็ก | 367,481                                   | 1.3624   | 500,656.11                          | FACTOR F 1.3624<br><br>- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%<br><br>- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%<br><br>- เงินประกันผลงาน หัก 0% |
| 2                                                                                            | ป้ายโครงการ + ป้ายประชาสัมพันธ์         | -                                         | -        | -                                   |                                                                                                              |
| สรุป รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น                                                          |                                         |                                           |          | 500,656.11                          |                                                                                                              |
| ปรับลดค่างาน                                                                                 |                                         |                                           |          | 493,000                             |                                                                                                              |
| ตัวอักษร (สี่แสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)                                                      |                                         |                                           |          |                                     |                                                                                                              |
| ขนาดพื้นที่ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 3 เมตร ความยาว 310 เมตร ความหนา 0.15 เมตร |                                         |                                           |          |                                     |                                                                                                              |
| หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 930 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางตามสภาพพื้นที่                    |                                         |                                           |          |                                     |                                                                                                              |
| เฉลี่ยราคาประมาณ      493,000      บาท                                                       |                                         |                                           |          |                                     |                                                                                                              |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางณภัทร หนูเทียน)

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายศักดิ์สิทธิ์ กลายกลิ่น)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางปัทมา เกิดเกษม)

นักวิชาการศึกษา

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ความกว้าง 3 เมตร ยาว 310 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 930 ตารางเมตร

พร้อมลงลูกกรงไหลทางตามสภาพพื้นที่

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 4 บ้านน้ำลาด (จากบ้านนายเกษม-ไธนาบุตร) ตำบลท่าแลง อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี

ฝ่ายประมาณการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เทศบาลตำบลท่าแลง อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่..27..เดือน...กรกฎาคม ...พ.ศ....2560..

| ลำดับ<br>ที่                                            | รายการ                                      | จำนวน | หน่วย | ราคาวัสดุ                   |           | ค่าแรง  |           | ราคาวัสดุ<br>และแรงงาน | หมายเหตุ        |
|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------|-------|-------|-----------------------------|-----------|---------|-----------|------------------------|-----------------|
|                                                         |                                             |       |       | หน่วยละ                     | จำนวนเงิน | หน่วยละ | จำนวนเงิน |                        |                 |
| 1                                                       | คอนกรีตเสริมเหล็กที่กำลังอัด 240 กก./ตร.ซม. | 139   | ลบ.ม. | 1,752                       | 243,528   | 306     | 42,534    | 286,062                | ราคาพาณิชย์     |
| 2                                                       | ทรายหยาบรองพื้น                             | 46    | ลบ.ม. | 343                         | 15,778    | 99      | 4,554     | 20,332                 | จังหวัดเพชรบุรี |
| 3                                                       | เหล็กตะแกรง (Wire Mesh) ขนาด Ø 4 มม.        | 930   | ตร.ม. | 27                          | 25,110    | 5       | 4,650     | 29,760                 | เดือนมิถุนายน   |
|                                                         | ขนาดตาราง 0.20 X 0.20 ม.                    |       |       |                             |           |         |           | 2560                   |                 |
| 4                                                       | เหล็กยึดรอยต่อ ขนาด Ø 15 มม.                | 28    | เส้น  | 275                         | 7,700     |         | -         | 7,700                  |                 |
| 5                                                       | ยางแอสฟัลต์ติกยางแนว                        | 60    | ลิตร  | 20                          | 1,200     |         | -         | 1,200                  |                 |
| 6                                                       | แผ่นโฟม                                     | 10    | แผ่น  | 20                          | 200       |         | -         | 200                    |                 |
| 7                                                       | ไม้แบบ                                      | 31    | ลบ.ฟ. | 548                         | 18,104    | 133     | 4,123     | 22,227                 |                 |
| 8                                                       | ลูกวิ่งลงไหลทาง (ตามสภาพพื้นที่)            | 26    | ลบ.ม. | -----                       | -----     | -----   | -----     | -----                  |                 |
|                                                         |                                             |       |       |                             |           |         |           |                        |                 |
|                                                         | รวมเงินค่าวัสดุ                             |       |       |                             | 311,620   |         |           |                        |                 |
|                                                         | รวมเงินค่าแรงงาน                            |       |       |                             |           |         | 55,861    | 367,481                |                 |
|                                                         |                                             |       |       | รวมเงินค่าวัสดุและค่าแรงงาน |           |         |           |                        |                 |
| ตัวอักษร (สามแสนหกหมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยแปดสิบเอ็ดบาทถ้วน) |                                             |       |       |                             |           |         |           |                        |                 |